


Diese Alpenuberquerung punktet vor allem mit der
Schonheit und Vielfalt dieser einzigartigen Landschaft!
Ausgangspunkt ist der zauberhafte Konigssee im
Berchtesgadener Land. Bei der Bootsfahrt Gber den
fjordartigen See konnen wir gleich zu Beginn der Reise die
landschaftlichen Reize erahnen. Regionen wie das Steinerne
Meer, der Nationalpark Hohe Tauern und das Ziel der
Uberschreitung, die Drei Zinnen, zahlen zu den Superlativen
der Alpen. Es erwartet uns eine Reise voller Einzigartigkeiten
der Natur und unvergesslicher Ausblicke auf die machtigen
Alpenmassive.



Alpenuberquerung vom Konigssee zu den

Drei Zinnen
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Gruppengrole Reisedauer
min. 4 / max. 10 Personen 7Tage
Highlights Profil

> Starte mit einer Bootsfahrt liber den
fjordartigen Konigssee

> Entdecke beeindruckende Routen

> Wandere im Herzen des Nationalparks
Hohe Tauern
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> Von Unterkunft zu Unterkunft

> 7-tagiges Trekking im
Schwierigkeitsgrad 4

> Gute Kondition, Schwindelfreiheit und
Trittsicherheit erforderlich



Reiseverlauf

Tag1 Willkommen am Konigssee

Individuelle Anreise nach Berchtesgaden / Konigssee. Treffpunkt vor der Backerei
Zechmeister in Konigssee (neben der Jennerbahn). Vom Treffpunkt aus gehen wir in ca. 20
Minuten zum Bootsanleger und haben anschlieBend eine gemeinsame Uberfahrt nach St.
Bartholoma. Vom FuR der machtigen Watzmann Ostwand durch die ,Saugasse” in vielen
Kehren hinauf zum Karlinger Haus (1.638 m) am Funtensee. Dieser "kalteste Ort
Deutschlands" liegt inmitten der Kernzone des Nationalparks Berchtesgaden.

Tagestour
Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 1300 hm ca. 250 hm ca. 10 km ca. 06:00 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 7km ca. 00:35h
Verpflegung

Abendessen

Unterkunft

Karlingerhaus
Schénau am Konigssee DE



Tag2 Auf der Via Alpina

Durch das Steinerne Meer zum Riemannhaus (2.177m). Der Abstieg nach Maria Alm ist sehr

schon, doch Konzentration ist gefragt, da vereinzelt steilere Stellen bezwungen werden.

Von Maria Alm bringt uns ein Taxi nach Ferleiten an der GlocknerstraBe. Wanderung durch

das Kafertal bis zur idyllischen Trauneralm (1.530 m), Ubernachtung.

Tagestour
Aufstieg Abstieg
ca. 1000 hm ca. 1300 hm

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 45km ca. 01:00h
Verpflegung

Frihstlick, Abendessen

Unterkunft

Trauner Alm
Salzburgerstralle 1
5671 Bruck an der GlocknerstralSe AT

Distanz Gehzeit

ca.17 km ca.07:30 h



Tag3 Am Arnoweg

Stetig fuhrt der Anstieg auf die Pfandlscharte (2.663m). Durch die grandiosen Ausblicke auf
die umliegenden Gletscher eine unvergessliche Etappe! Zum Schluss liber einen ,Rest” des
Gletschers. Ein gewaltiger Blick zum GroRRglockner erwartet uns! Von der Scharte kurz steil
hinab und anschlieBend flhrt ein gemutlicher Abstieg durch eine grolRartige alpine
Landschaft zum Glockner Haus (2.132 m).

Tagestour

Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 1250 hm ca. 650 hm ca. 8 km ca.07:00 h
Verpflegung

Frihstlick, Abendessen

Unterkunft

Glocknerhaus
Winkl 33
9844 Heiligenblut AT

Tag4 Entlang des Grof3glockner

Vorbei am Margaritzen Stausee folgen wir ein Stiick dem Arnoweg, bzw. dem
Zentralalpenweg durch das Leitertal. Auf der Glorerhiitte am Berger Torl (2.642 m) stérken
wir uns fiir den Abstieg ins Luckner Haus (1.920 m) im Kodnitztal.

Tagestour

Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 800 hm ca. 1000 hm ca.13.5km ca.07:00 h
Verpflegung

Frihstlick, Abendessen

Unterkunft

Lucknerhaus
Glor-Berg 16
9981 Kals am Grol3glockner AT



Tags Defereggental und Villgrater Torl

Vom Luckner Haus werden wir frith vom Taxi abgeholt, das uns ins Defereggental bis
Mariahilf bei St. Jakob bringt. Aufstieg vorbei an der Alpe Stalle zum Villgrater Torl. Der
Abstieg fuihrt ins Arntal zur Unterstaller Alm (1.675 m) im Villgratental. Kurzer Taxitransfer

nach Innervillgraten.

Tagestour
Aufstieg Abstieg
ca. 1150 hm ca. 850 hm

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 42km ca. 00:50h
Verpflegung

Frihstlick, Abendessen

Unterkunft

Gasthof Raiffeisen
Gasse 77
9932 Innervillgraten AT

Distanz Gehzeit

ca. M km ca.07:00 h



Tage Von Osttirol nach Sudtirol

Fir den Ubergang ins Pustertal wahlen wir den Weg tiber das Pfanntérl (2.508m). Von dort
oben haben wir einen herrlichen Einblick in die Felsenwelt der Sextener Dolomiten. Der
Abstieg, mit Rast an der Bonnerhtitte, nach Toblach ist gemutlich. Im Tal bringt uns ein
Taxi ins Innerfeldtal zum Antoniusstein. Von hier ist es ein kurzer Aufstieg zur Drei
Schuster Hiitte (1.626 m).

Tagestour
Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 1000 hm ca. 1050 hm ca. 1Mkm ca.07:00 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 14km ca. 00:20h
Verpflegung

Frihstlick, Abendessen

Unterkunft

Drei Schuster Hiutte
Innerfeldtal
39038 Innichen IT



Tag7 Alta Via No. 4 und Rickfahrt

Mit Blick auf die Nordwéande der Drei Zinnen, steigen wir zur Drei Zinnen Hutte (2.438 m)
auf. Nach einer Rast kehren wir den Drei Zinnen wieder den Riicken zu und steigen vorbei
an den Bodenseen in das ruhige Fischleintal ab. Am frithen Nachmittag starten wir die
Fahrt zurlick nach Schonau am Konigssee.

Tagestour
Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 850 hm ca. 1050 hm ca. 13 km ca. 06:00 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 222km ca. 04:00h
Verpflegung

Frihstlick



Leistungen

> 1Nacht im Hotel/Gasthof, Zimmer mit Bad/Dusche und WC

> 5Nachte auf ausgewahlten Berghutten, Mehrbettzimmer/Lager mit Etagendusche und -WC
> 6x Fruhstuck, 6x Abendessen

> Transfers und Bootsfahrt It. Reiseverlauf

> Gutschein fur Reiseliteratur

> Fihrung und Betreuung durch autorisierten ASI Bergwanderfihrer

> ASI Tourenbuch

> CO2-Kompensation aller Reise-Emissionen
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Termine

Anreise

19.Jun 2024
21.Jun 2024
28.Jun 2024
03.Jul 2024
05.Jul 2024
12.Jul 2024
17.Jul 2024
19.Jul 2024
24.Jul 2024
31.Jul 2024
02. Aug 2024
07.Aug 2024
09.Aug 2024
14. Aug 2024
16. Aug 2024
21. Aug 2024
23. Aug 2024
28.Aug 2024
04.Sep 2024

06. Sep 2024

Dauer

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

7Tage

Abreise

25.Jun 2024
27.Jun 2024
04.Jul 2024
09.Jul 2024
11.Jul 2024
18.Jul 2024
23.Jul 2024
25.Jul 2024
30.Jul 2024
06.Aug 2024
08.Aug 2024
13. Aug 2024
15. Aug 2024
20. Aug 2024
22. Aug 2024
27.Aug 2024
29. Aug 2024
03.Sep 2024
10. Sep 2024

12.Sep 2024

Guide

Daniel Kleinlercher

Lutz Gartner

Monika Gander

Carmen Saxl|

Cécilia Ladstatter-Veiter

Claudia Konrad

Harald Huttmann

Georg Hirn

Thomas Pichler

Claudia Falch

Cdcilia Ladstatter-Veiter

Elisabeth Birner

Daniel Kleinlercher

Claudia Falch

Jane Kathrein

Lena Sulzenbacher

Cacilia Ladstatter-Veiter

Marianne Mast

Georg Gapp

Claudia Schallauer

Preis

€1.195,-
€1.195,-
€1.195,-
€1.195,-
€1.195,-
€1.195,-
€1.195,-
€1.195,-
€1.195,-
€1.195,-
€1.195,-
€1.195,~
€1.195,~
€1.195,~
€1.195,~
€1.195,~
€1.195,~
€1.195,~
€1.195,~

€1.195,~
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ASI Reisen
Tschurtschentalerhof 1
6161 Natters
Osterreich

Du erreichst unsere Reisespezialisteninnen von
Montag bis Freitag: 9 —18 Uhr, Samstag & Sonntag 9 — 13 Uhr & 14 —18 Uhr unter:

T +43 512 546 000 60
E buchung@asi.at

DEMUCO07
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